Unterhaltsbemessungsuntergrenzen 2021

Nettolohn monatlich

im Jahresdurchschnitt

0,01
880,00
900,00
920,00
940,00
960,00
980,00

1.000,00
1.020,00
1.040,00
1.060,00
1.080,00
1.100,00
1.120,00
1.140,00
1.160,00
1.180,00
1.200,00
1.220,00
1.240,00
1.260,00
1.280,00
1.300,00
1.320,00
1.340,00
1.360,00
1.380,00
1.400,00
1.420,00
1.440,00
1.460,00
1.480,00
1.500,00
1.520,00
1.540,00
1.560,00
1.580,00
1.600,00
1.620,00
1.640,00
1.660,00
1.680,00
1.700,00
1.720,00
1.740,00
1.760,00
1.780,00
1.800,00
1.820,00
1.840,00
1.860,00
1.880,00
1.900,00

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

879,99

899,99

919,99

939,99

959,99

979,99

999,99
1.019,99
1.039,99
1.059,99
1.079,99
1.099,99
1.119,99
1.139,99
1.159,99
1.179,99
1.199,99
1.219,99
1.239,99
1.259,99
1.279,99
1.299,99
1.319,99
1.339,99
1.359,99
1.379,99
1.399,99
1.419,99
1.439,99
1.459,99
1.479,99
1.499,99
1.519,99
1.539,99
1.559,99
1.579,99
1.599,99
1.619,99
1.639,99
1.659,99
1.679,99
1.699,99
1.719,99
1.739,99
1.759,99
1.779,99
1.799,99
1.819,99
1.839,99
1.859,99
1.879,99
1.899,99
1.919,99

unpféand-

barer
Betrag
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
875,25
878,18
882,68
887,18
891,68
896,18
900,68
905,18
909,68
914,18
918,68
923,18
927,68
932,18
936,68
941,18
945,68
950,18
954,68
959,18
963,68
968,18
972,68
977,18
981,68
986,18
990,68
995,18
999,68
1.004,18
1.008,68
1.013,18
1.017,68
1.022,18
1.026,68
1.031,18
1.035,68
1.040,18

Quelle: Bundesministerium fiir Justiz

Nettolohn monatlich

im Jahresdurchschnitt

1.920,00
1.940,00
1.960,00
1.980,00
2.000,00
2.020,00
2.040,00
2.060,00
2.080,00
2.100,00
2.120,00
2.140,00
2.160,00
2.180,00
2.200,00
2.220,00
2.240,00
2.260,00
2.280,00
2.300,00
2.320,00
2.340,00
2.360,00
2.380,00
2.400,00
2.420,00
2.440,00
2.460,00
2.480,00
2.500,00
2.520,00
2.540,00
2.560,00
2.580,00
2.600,00
2.620,00
2.640,00
2.660,00
2.680,00
2.700,00
2.720,00
2.740,00
2.760,00
2.780,00
2.800,00
2.820,00
2.840,00
2.860,00
2.880,00
2.900,00
2.920,00
2.940,00
2.960,00

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

1.939,99
1.959,99
1.979,99
1.999,99
2.019,99
2.039,99
2.059,99
2.079,99
2.099,99
2.119,99
2.139,99
2.159,99
2.179,99
2.199,99
2.219,99
2.239,99
2.259,99
2.279,99
2.299,99
2.319,99
2.339,99
2.359,99
2.379,99
2.399,99
2.419,99
2.439,99
2.459,99
2.479,99
2.499,99
2.519,99
2.539,99
2.559,99
2.579,99
2.599,99
2.619,99
2.639,99
2.659,99
2.679,99
2.699,99
2.719,99
2.739,99
2.759,99
2.779,99
2.799,99
2.819,99
2.839,99
2.859,99
2.879,99
2.899,99
2.919,99
2.939,99
2.959,99
2.979,99

unpfand-
barer
Betrag
1.044,68
1.049,18
1.053,68
1.058,18
1.062,68
1.067,18
1.071,68
1.076,18
1.080,68
1.085,18
1.089,68
1.094,18
1.098,68
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.103,18
1.170,68
1.175,18
1.179,68
1.184,18
1.188,68
1.193,18
1.197,68
1.202,18
1.206,68
1.211,18
1.215,68
1.220,18
1.224,68
1.229,18
1.233,68
1.238,18
1.242,68
1.247,18
1.251,68
1.256,18
1.260,68
1.265,18
1.269,68
1.274,18
1.278,68

(Existenzminimum-Tabelle 2bm)

Nettolohn monatlich

im Jahresdurchschnitt

2.980,00
3.000,00
3.020,00
3.040,00
3.060,00
3.080,00
3.100,00
3.120,00
3.140,00
3.160,00
3.180,00
3.200,00
3.220,00
3.240,00
3.260,00
3.280,00
3.300,00
3.320,00
3.340,00
3.360,00
3.380,00
3.400,00
3.420,00
3.440,00
3.460,00
3.480,00
3.500,00
3.520,00
3.540,00
3.560,00
3.580,00
3.600,00
3.620,00
3.640,00
3.660,00
3.680,00
3.700,00
3.720,00
3.740,00
3.760,00
3.780,00
3.800,00
3.820,00
3.840,00
3.860,00
3.880,00
3.900,00
3.920,00
3.940,00
3.960,00
3.980,00

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis

4.000,00 und

2.999,99
3.019,99
3.039,99
3.059,99
3.079,99
3.099,99
3.119,99
3.139,99
3.159,99
3.179,99
3.199,99
3.219,99
3.239,99
3.259,99
3.279,99
3.299,99
3.319,99
3.339,99
3.359,99
3.379,99
3.399,99
3.419,99
3.439,99
3.459,99
3.479,99
3.499,99
3.519,99
3.539,99
3.559,99
3.579,99
3.599,99
3.619,99
3.639,99
3.659,99
3.679,99
3.699,99
3.719,99
3.739,99
3.759,99
3.779,99
3.799,99
3.819,99
3.839,99
3.859,99
3.879,99
3.899,99
3.919,99
3.939,99
3.959,99
3.979,99
3.999,99

dariiber

unpfand-
barer
Betrag
1.283,18
1.287,68
1.292,18
1.296,68
1.301,18
1.305,68
1.310,18
1.314,68
1.319,18
1.323,68
1.328,18
1.332,68
1.337,18
1.341,68
1.346,18
1.350,68
1.355,18
1.359,68
1.364,18
1.368,68
1.373,18
1.377,68
1.382,18
1.386,68
1.391,18
1.395,68
1.400,18
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.404,68
1.472,18
1.476,68
1.481,18
1.485,68
1.490,18
1.494,68
1.499,18
1.503,68
1.508,18
1.512,68

Darstellung: Osterreichische ARGE fiir Jugendwohlfahrt



