(Existenzminimum-Tabelle 2bm)

onternaltsbemessungsuntergren					
Nettolohn monatlich			unpfänd- barer		
im Jahresdurchschnitt					
			Betrag		
0,01	bis	879,99	875,25		
880,00	bis	899,99	875,25		
900,00	bis	919,99	875,25		
920,00	bis	939,99	875,25		
940,00	bis	959,99	875,25		
960,00	bis	979,99	875,25		
980,00	bis	999,99	875,25		
1.000,00	bis	1.019,99	875,25		
1.020,00	bis	1.039,99	875,25		
1.040,00	bis	1.059,99	875,25		
1.060,00	bis	1.079,99	875,25		
1.080,00	bis	1.099,99	875,25		
1.100,00	bis	1.119,99	875,25		
1.120,00	bis	1.139,99	875,25		
1.140,00	bis	1.159,99	875,25		
1.160,00	bis	1.179,99	875,25		
1.180,00	bis	1.199,99	878,18		
1.200,00	bis	1.219,99	882,68		
1.220,00	bis	1.239,99	887,18		
1.240,00	bis	1.259,99	891,68		
1.260,00	bis	1.279,99	896,18		
1.280,00	bis	1.299,99	900,68		
1.300,00	bis	1.319,99	905,18		
1.320,00	bis	1.339,99	909,68		
1.340,00	bis	1.359,99	914,18		
1.360,00	bis	1.379,99	918,68		
1.380,00	bis	1.399,99	923,18		
1.400,00	bis	1.419,99	927,68		
1.420,00	bis	1.439,99	932,18		
1.440,00	bis	1.459,99	936,68		
1.460,00	bis	1.479,99	941,18		
1.480,00	bis	1.499,99	945,68		
1.500,00	bis	1.519,99	950,18		
1.520,00	bis	1.539,99	954,68		
1.540,00	bis	1.559,99	959,18		
1.560,00	bis	1.579,99	963,68		
1.580,00	bis	1.599,99	968,18		
1.600,00	bis	1.619,99	972,68		
1.620,00	bis	1.639,99	977,18		
1.640,00	bis	1.659,99	981,68		
1.660,00	bis	1.679,99	986,18		
1.680,00	bis	1.699,99	990,68		
1.700,00	bis	1.719,99	995,18		
1.720,00	bis	1.739,99	999,68		
1.740,00	bis	1.759,99	1.004,18		
1.760,00	bis	1.779,99	1.008,68		
1.780,00	bis	1.799,99	1.013,18		
1.800,00	bis	1.819,99	1.017,68		
1.820,00	bis	1.839,99	1.022,18		
1.840,00	bis	1.859,99	1.026,68		
1.860,00	bis	1.879,99	1.020,00		
1.880,00	bis	1.899,99	1.035,68		
1.900,00	bis	1.919,99	1.033,08		
,00,00	213	, .,,,,,			

12021			
Nettolo	unpfänd-		
im lahra	barer		
im Jahre 1.920,00	bis	1.939.99	Betrag 1.044,68
1.940,00	bis	1.959,99	1.044,08
1.940,00	bis	1.979,99	1.049,18
1.980,00	bis	1.999,99	1.053,08
2.000,00	bis	2.019,99	1.062,68
2.020,00	bis	2.039,99	1.067,18
2.040,00	bis	2.059,99	1.071,68
2.060,00	bis	2.037,77	1.076,18
2.080,00	bis	2.099,99	1.080,68
2.100,00	bis	2.119,99	1.085,18
2.120,00	bis	2.139,99	1.089,68
2.140,00	bis	2.159,99	1.094,18
2.160,00	bis	2.179,99	1.098,68
2.180,00	bis	2.199,99	1.103,18
2.200,00	bis	2.219,99	1.103,18
2.220,00	bis	2.239,99	1.103,18
2.240,00	bis	2.259,99	1.103,18
2.260,00	bis	2.279,99	1.103,18
2.280,00	bis	2.299,99	1.103,18
2.300,00	bis	2.319,99	1.103,18
2.320,00	bis	2.339,99	1.103,18
2.340,00	bis	2.359,99	1.103,18
2.360,00	bis	2.379,99	1.103,18
2.380,00	bis	2.399,99	1.103,18
2.400,00	bis	2.419,99	1.103,18
2.420,00	bis	2.439,99	1.103,18
2.440,00	bis	2.459,99	1.103,18
2.460,00	bis	2.479,99	1.103,18
2.480,00	bis	2.499,99	1.170,68
2.500,00	bis	2.519,99	1.175,18
2.520,00	bis	2.539,99	1.179,68
2.540,00	bis	2.559,99	1.184,18
2.560,00	bis	2.579,99	1.188,68
2.580,00	bis	2.599,99	1.193,18
2.600,00	bis	2.619,99	1.197,68
2.620,00	bis	2.639,99	1.202,18
2.640,00	bis	2.659,99	1.206,68
2.660,00	bis	2.679,99	1.211,18
2.680,00	bis	2.699,99	1.215,68
2.700,00	bis	2.719,99	1.220,18
2.720,00	bis	2.739,99	1.224,68
2.740,00	bis	2.759,99	1.229,18
2.760,00	bis	2.779,99	1.233,68
2.780,00	bis	2.799,99	1.238,18
2.800,00	bis	2.819,99	1.242,68
2.820,00	bis	2.839,99	1.247,18
2.840,00	bis	2.859,99	1.251,68
2.860,00	bis	2.879,99	1.256,18
2.880,00	bis	2.899,99	1.260,68
2.900,00	bis	2.919,99	1.265,18
2.920,00	bis	2.939,99	1.269,68
2.940,00	bis	2.959,99	1.274,18
2.960,00	bis	2.979,99	1.278,68

Nettolo	hn m	onatlich	unpfänd-
Notioic	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	Oriatiicii	barer
im Jahre	Betrag		
2.980,00	bis	2.999,99	1.283,18
3.000,00	bis	3.019,99	1.287,68
3.020,00	bis	3.039,99	1.292,18
3.040,00	bis	3.059,99	1.296,68
3.060,00	bis	3.079,99	1.301,18
3.080,00	bis	3.099,99	1.305,68
3.100,00	bis	3.119,99	1.310,18
3.120,00	bis	3.139,99	1.314,68
3.140,00	bis	3.159,99	1.319,18
3.160,00	bis	3.179,99	1.323,68
3.180,00	bis	3.199,99	1.328,18
3.200,00	bis	3.219,99	1.332,68
3.220,00	bis	3.239,99	1.337,18
3.240,00	bis	3.259,99	1.341,68
3.260,00	bis	3.279,99	1.346,18
3.280,00	bis	3.299,99	1.350,68
3.300,00	bis	3.319,99	1.355,18
3.320,00	bis	3.339,99	1.359,68
3.340,00	bis	3.359,99	1.364,18
3.360,00	bis	3.379,99	1.368,68
3.380,00	bis	3.399,99	1.373,18
3.400,00	bis	3.419,99	1.377,68
3.420,00	bis	3.439,99	1.382,18
3.440,00	bis	3.459,99	1.386,68
3.460,00	bis	3.479,99	1.391,18
3.480,00	bis	3.499,99	1.395,68
3.500,00	bis	3.519,99	1.400,18
3.520,00	bis	3.539,99	1.404,68
3.540,00	bis	3.559,99	1.404,68
3.560,00	bis	3.579,99	1.404,68
3.580,00	bis	3.599,99	1.404,68
3.600,00	bis	3.619,99	1.404,68 1.404,68
3.620,00	bis	3.639,99 3.659,99	
3.640,00	bis bis	3.679,99	1.404,68 1.404,68
3.680,00	bis	3.699,99	1.404,68
3.700,00	bis	3.719,99	1.404,68
3.720,00	bis	3.739,99	1.404,68
3.740,00	bis	3.759,99	1.404,68
3.760,00	bis	3.779,99	1.404,68
3.780,00	bis	3.799,99	1.404,68
3.800,00	bis	3.819,99	1.404,68
3.820,00	bis	3.839,99	1.472,18
3.840,00	bis	3.859,99	1.476,68
3.860,00	bis	3.879,99	1.481,18
3.880,00	bis	3.899,99	1.485,68
3.900,00	bis	3.919,99	1.490,18
3.920,00	bis	3.939,99	1.494,68
3.940,00	bis	3.959,99	1.499,18
3.960,00	bis	3.979,99	1.503,68
3.980,00	bis	3.999,99	1.508,18
4.000,00	und	darüber	1.512,68